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Camera dei Deputati — 337 —

Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI — DOC. XIV N. 3

ISTITUTO AGRONOMICO PER I OLTREMARE

Conto patrimoniale

Alttivita finanziarie

Aumento 5.883.572,79
Piminuzione ' 4.738.035,86
Saldo

Attivitd non finanziarie prodotte

Aumento 28.312,26
Diminuzione 50.366,27
Saldo

Attivita non finanziarie non prodotte

Aumento ‘ 0,00
Diminuzione 0,00
Saldo

Saldo attivitd

Passivita finanziarie

Aumento 3.832.293,18
Diminuzione 2.095.337,49
Saldo

Saldo passivita

Miglioramento delle attivita
Peggioramento delle passivita

Peggioramento a fine esercizio 2014

(visultanze in eura)

(+) 1.145.536,93

(-) 22.054,01

0,00

()1.123.482,92

(+) 1.736.955,69

(+) 1.736.955,69

1.123.482,92
1.736.955,69

613.472,77
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A seguito delle sopraindicate risultanze, la consistenza dei singoli conti accesi ai componenti
attivi e passivi del patrimonio delf’Istituto presenta, al 31 dicembre 2014, i seguenti dati:

Attivita finanziarie
a) Biglietti, monete e depositi

b) Crediti:
Residui attivi per denaro presso gli
agenti della riscossione

Residui attivi per denaro dg riscuotere

c¢) Altri conti attivi:
Depositi cauzionali diversi

Totale attivita finanziarie

Attivitd non finanziarie prodotte
a} Capitale fisso\beni materiali
prodotti:

Impianti, attrezzature e macchinari

Mobili e arredi

Materiale bibliografico
Mezzi di trasporto

Altri beni materiali prodotti

Totale attivita non finanziarie prodotte
Totale generale attivita

Passivita finanziarie

a) Debiti a breve termine\residui
passivi

Residui passivi propri

Residui passivi di stanziamento

b) Altri conti passivi

Totale passiviti finanziarie

0,00

158.113,00

6,00

945.311,91
61531532
1.665.698,19
59.719,34

373.417,39

6.827.082,01
0,00

Eccedenza delle attivita sulle passivita al 31 dicembre 2014

Eccedenza delle attivita sulle passivita al 31 dicembre 2013

Peggioramentc patrimoniale

7.179.994,67

158.113,00

0,00

7.338.107,67

3.689.462,15

3.689.462,15
11.027.569,82

6.827.082,01

0,00
6.827.082,01

4.200.487,81

4.813.960,58
613.472,77
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PROSPETTAZIONE POST.E IRREGOLARI]
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA

AMMINISTRAZIONE

A

to/Dimi

Posta/Allegato Consistenza al 31/12/ 2014

POSTE CON ALLEGATI JRREGOLARI

1 - MANCANZA O INCOMPLETEZZA DELLA DOCUMENTAZIONE GIUSTIFICATIVA DELLE VARIAZIONI DI UN DETTAGLIO DI POSTA

PATRIMONIALE.

120 - MINISTERO DELLA DIFESA
BA AA AA BA AA FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO
GOVERNATIVO E CASERME)

Totale per cod. irr. 1 e amm. 120

Totale per cod. irr. 1

5 - MANCANZA DI ELEMENTI CIRCA LA CONSISTENZA E LA DESTINAZIONE DEI BENI IMMOBILI.

100 - MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
BA AA AA BA AA FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO
GOVERNATIVO E CASERME)

BA AA AABAFA OPERE IN CORSO DI COSTRUZIONE

BA AA AABAGA OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

1.512,746.373,55

1.512,746.373,55

1.512.746.373,55

2.956.094,23

94.397.661,22

40.846.052,93

64.136.994,19
-11.820.452,55

52.316.541,64

52.316.541,64

0,00
-0,00

0,00
-0.00

0,00
-0,00
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA

AMMINISTRAZIONE

Consistenza al 31/12/ 2014

to/Diminuzione

Posta/Altegato

POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI

BA AA AAEA DA/S

BA AA AAEA DA/2

BA AA AAEA DA/M

BA AA AAEA DA/]

BA AA AA EA DA/6

BA AA AA EA DAS3

BAAA AAEAIA2

SECONDA LINEA METROPOLITANA DI ROMA

FERROVIE IN GESTIONE DIRETTA DALLO STATO ED IN
GESTIONE GOVERNATIVA. SPESE DI POTENZIAMENTO
DELLE FERROVIE IN CONCESSIONE

FERROVIA METROPOLITANA DI ROMA

LINEE FERROVIARIE, FILOVIARIE, TRAMVIARIE,
COSTRUITE OD IN CORSO DI COSTRUZIONE, LORO
POTENZIAMENTO E RICOSTRUZIONE

LINEE FERROVIARIE VARIE IN REGIME DI CONSESSIONE,
RIPARAZIONE DE] DANNI ARRECATI DALLE ALLUVIONI
DELL'ANNO 1978

LINEE FERROVIARIE VARIE E DI NAVIGAZIONE, IMPIANTI
E MATERJIALE ROTABILE O GALLEGGIANTI DI PROPRIETA'
DELLO STATO

ATTREZZATURE TECNICHE PER I SERVIZI DELLA
MOTORIZZAZIONE CIVILE; COSTRUZIONE IMPIANTI DEL
CENTRO PROVE AUTOVEICOLI E CENTRO SUPERIORE
RICERCHE

303.814.163,37

1.250.955.090,64

281.270.232,50

457.536,119,54

141.245.265.07

167.680.682,52

722.100.607 42

0,00
-0,00

0,00
-0,00

0,00
-0.00

0,00
0,00

0,00
-0,00

0,00
-0,00

0.00
-0.00
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA

AMMINISTRAZIONE
Posta/Allegato

al 31/12/ 2014

POSTE CON ALLEGATT IRREGOLARI

BA AAAAEATA

Tatale per cod. irr. 5 e amm. 100

Totale per cod. irr. 5§

COSTRUZIONE EDILE PER IMPIANTI DI REVISIONE E
CONTROLLO AUTOVEICOLI MEDIANTE
APPARECCHIATURE E.R.P. E COSTRUZIONE DI UN
LABORATORIO DI ESPERIENZE PER FUNI METALLICHE
IMPIEGATE NEI PUBBLICI SERVIZI DI TRASPORTO A FUNI

7 - MANCATO AGGIORNAMENTO DEI VALORI ISCRITTL

020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

AA DA BA CA AA/8

Totale per cod. irr. 7 ¢ amm. 02¢

Totale per cod. irr. 7

CONSIP S.P.A. - CONCESSIONARIA SERVIZI INFORMATIVI
PUBBLICI. PARTECIPAZIONE DEL TESORO AL CAPITALE
SOCIALE.

7.562.874,34

4.170.364.843,78

4.170.364.843,78

29.793,038,00

29.793.038,00

29.793.038,00

0,00
-0,00

0,00

0,00

2.017.856,00
-0,60

2.017.856,00

2.017.856,00
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA
AMMINISTRAZIONE
Posta/Allegato Consistenza al 31/12/ 2014 Aumento/Diminuzione
POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI

9 - MANCANZA DI DOCUMENTAZIONE E/O PRESUPPOSTI CHE GIUSTIFICHINO IL MANTENIMENTO NEL CONTO DEL PATRIMONIO

060 - MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE

AA DA CA AA BA/I CONSIGLIO D'EUROPA - PARTECIPAZIONE DELL'ITALIA 915.770.000,00 0,00

ALLA BANCA DI SVILUPPO DEL CONSIGLIO D'EUROPA. 000
Totale per cod. irr. 9 ¢ amm. 060 ‘ 915.770.000,00 0.00
Totale per cod. irr. 9 915.770.000,00 0.0

10 - IRREGOLARITA' DEI RESIDUI ATTIVI DEL CONTO DEL BILANCIO CHE SI RIFLETTE SULL'IMPORTO COMPLESSIVO DEGLI STESSLISCRITTI
NEIL CONTO DEL PATRIMONIC

020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

24.702.023.995,07
AAFA AABA AA ENTRATE CORRENTI 90.839.207.753,12 -22.622.531.696,62
AAFA AABABA ENTRATE IN CONTO CAPITALE 668.450.803,81 _‘jggﬁ;g:gg;ﬁ:
AAFAAABACA ENTRATE DA RIDUZIONI DI ATTIVITA' FINANZIARIE 1.157.597,28 13.932.249,21

-12.970.596,85
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE PISTATO POSTA
AMMINISTRAZIONE
Posta/Allegato Consistenza al 31/12/ 2014 A to/Diminuzione

POSTE CON ALLEGATI JRREGOLARI

71.284.183.265,75

AAFA AA CA AA ENTRATE CORRENTI 164.566.053.017,21 -125.184.088.571,08
AAFA AACABA ENTRATE IN CONTO CAPITALE 2.569.427.527.83 roptppcind)
AAFA AACACA ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 452.118.976,01 s
Totale per cod. irr. 10 e amm. 020 209.126.424.675,26 -51.997.297.304.48

Totale per cod. irr. 10 209.126.424.675,26 -51.997.297.304,48

14 - LA MANCANZA DI VISTO E REGISTRAZIONE DEI DECRETI DI ACCERTAMENTQ RESIDUI SI RIFLETTONO SULL'TMPORTO COMPLESSIVO
DEGLI STESSI RESIDUI PASSIVI INSCRITTI NEL CONTO DEL PATRIMONIO -

020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
76.591.261.875,09

DA AAAABAZZ RESIDUI PASSIVI 113.253.536.268.40 47.554,066.931,34
Totale per cod. irr. 14 e amm. 020 113.253.536.268,40 29.037.194.943,75
Totale per cod. irr. 14 113,253.536.268.40 29.037.194.943,75
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA
AMMINISTRAZIONE
Posta/Allegato Consi al 31/12/ 2014 A /Diminuzione

POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI

20 - MANCATA VALIDAZIONE DA PARTE DEGLI UFFICI CENTRALI E/O DELLE RAGIONERIE TERRITORIALI PER MANCANZA O
INCOMPLETEZZA DELLA DOCUMENTAZIONE GIUSTIFICATIVA DELLE VARIAZIONI INTERVENUTE NELLE POSTE PATRIMONIALI NONCHE PER
VARIAZIONI RESPINTE PER DIFFORMITA RISPETTO A QUELLE ANNOTATE DALLE FILTALI DELLAGENZIA DEL DEMANIO.

020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

BA AA AA AA AA FABBRICATI CIVILI USO ABITATIVO(INCLUSI GLI 55750088 29.203.721,08
" ALLOGGI DI SERVIZIO) -56.626.417,87

BA AA AA AAEA FABBRICATI GESTITI DALLO LA.C.P. 458.084.242,59 ,154;'7::1(;;?:22
BA AA AA BA AA FABBRICATI CIVILI ADIBITI A FINI ISTITUZIONALI (USO 29952.569.395.95 1:940.203,653,00
GOVERNATIVO E CASERME) -589.041.819,01

BA AA AABABA FABBRICAT! COMMERCIALI 131.33021093 122323;232
BA AA AABACA FABBRICATI RURALI 17.628.172.64 bt
BA AA AA BADA FABBRICATI INDUSTRIALI E COSTRUZIONI LEGGERE 42.116.687,82 ;‘Zg‘;’;ggg
BA AA AA BAHA ALTRO (FABBRICATI NON RESIDENZIALI) 2787.571.219.19 Foiipipips
BA AA AACABA BENI ARTISTICI 20.619.130.588,90 643.222.826,21

-493.643 889,10
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI

Esercizio: 2014
CODICE DI STATO POSTA
AMMINISTRAZIONE

Posta/ Aﬂeg@ C za 2l 31/12/ 2014 /Diminuzione

POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI
BA AA AA FA AA DIRITTI REALI DI GODIMENTO SU BENI ALTRUI 113.593.513,55 s
38.058.303,91
CAAABAAAAA AREF EDIFICABILI 287.773473.08 -40.506.276,12
CA AABA AABA AREE ASSOGGETTATE A VINCOLI URBANISTICI 251.782.761.06 69494260
PREORDINATI ALL'ESPROPRIO -5.805.705,73
CAAABAAACA TERRENI SOTTOSTANTI A FABBRICATI ED ALTRE OPERE 1426460625 47 T
11.160.610,30
CA AA BAAADA TERRENI COLTIVATI 391,650,437 44 18.078.834 38
CAAABAAAEA PARCHI CON RELATIVE ACQUE D! SUPERFICIE 280.525.753.80 '”ﬁjzjgg:gg
CA AA BA AA FA AREE ARCHEOLOGICHE E TERRENI SOTTOPOSTI A 485.980.080.98 21,418,966 46
TUTELA -15.290.999,17
CA AABA AA GA ALTRI TERRENI CON RELATIVE ACQUE DI SUPERFICIE 1.075.046.085.78 I
1.335.290.990,50

Totale per cod. irr. 20 e amm. 020

58.886.401.156,47
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio; 2014

CODICE DI STATO POSTA
AMMINISTRAZIONE
Posta/Allegato Consi al 31/12/ 2014 Aumento/Diminuzione
POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI

Totale per cod. irr. 20 58.886.401 156,47 1.335.290.990,50

21 - MANCATA VALIDAZIONE DELLE MOVIMENTAZIONI DA PARTE DELLE RAGIONERIE TERRITORIALI E/O DEGLI UFFICI CENTRALI DI

BILANCIO, IN RAGIONE DEL MANCATO ADEGUAMENTOC AI RILIEVI DEGLI STESSI UFFICI DI RISCONTRO, DELLA MANCATA O RITARDATA

RESA DELLA CONTABILITA AMMINISTRATIVA DA PARTE DEI CONSEGNATARI, DEL MANCATO DISCARICO DEI BENI PER SEDI CHIUSE

NONCHE DELLA NON CONFORMITA DELLA CONTABILITA DEI CONSEGNATARI CON CONSEGUENTE DENUNCIA PER DANNO ERARIALE
020 - MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

BA AA AA GA AA MACCHINARI PER UFFICIO 112.151.867,24 2076087837
BA AA AA GA BA IMPIANTI E MACCHINARI PER LOCALI AD USO SPECIFICO 13.439.634.87 B
BA AA AA GA CA HARDWARE 12.571.721,83 fi?ﬁiiﬁ:?
" BAAAAAHA AA MOBILI ED ARREDI PER UFFICIO 2533035797 e
BA AA AATA AA LIBRI E PUBBLICAZIONI 9508.190,06 .1.33'7‘}13;:?8
BA AA AATA BA MATERIALE MULTIMEDIALE 144.974,09 .3.503:22
BA AA AA LA AA MEZZI DI TRASPORTO STRADALI LEGGERT 37.52020131 Siooaras

-15.759.055,35
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA

AMMINISTRAZIONE

sl 31/12/ 2014

Pasta/Allegato C

POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI

BA AA AA QA AA ALTRI BENI MATERIALI PRODOTTI

BA ZZ ZZ ZZ ZA CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA PRIMA
CATEGORIA DEI BENI MOBILI

BA 7Z 77 77 7B CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA SECONDA
CATEGORIA DEI BENI MOBILI

BA 77 ZZ 77 2C CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA TERZA

CATEGORIA DEI BENI MOBILI

BA ZZ 2777 ZF CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA SESTA
CATEGORIA DEI BENI MOBILI

Totale per cod. irr. 21 e amm. 020

030 - MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

BA AA AA GA AA MACCHINARI PER UFFICIO
BA AA AA GABA IMPIANTI E MACCHINARI PER LOCALI AD UJSO SPECIFICO
BA AA AA GAFA ATTREZZATURE E MACCHINARI PER ALTRI USI SPECIFICI

6.286.018,03

26,535.633,19

3.211.375.10

33.158.345.32

1.469.396,22

281.307.715,23

4.111.901,07

13.865.379,21

34.776,50

230.781,82
-3.674.005,92

2.817.593.27
-5.473.433,49

22.700,05
-2.053.53

146,40
-1.973.007,15

0,00
-299 871,16

-26.400.177,51

1.930.250,58
-2.530.760,60

1.123.019,56
-739.139,68

0,00
-1.700,11
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA
AMMINISTRAZIONE
Posta/Allegate C al 31/12/ 2014 A to/Diminuzione
POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARIT
BA AA AA HA CA MOBILI ED ARREDI PER LOCALI AD USO SPECIFICO 85.530,57 s
BA AA AA HA DA ALTRI MOBILI ED ARREDI PER USO SPECIFICO 11703 000
BA AA AA TA AA LIBRI E PUBBLICAZIONI 854.844,17 Traendo
BA AA AATA BA MATERIALE MULTIMEDIALE 43.700,38 .m‘s’:?‘.?
BA 77 77 72 ZA CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA PRIMA 637595968 74.199,48

CATEGORIA DEI BENI MOBILI

BA 77 7777 7B CLASSIFICAZIONE RESIDUALE RELATIVA ALLA SECONDA
CATEGORIA DEI BENI MOBILI

Totale per cod. irr. 21 e amm. 030
050 - MINISTEROQ DELLA GIUSTIZIA _
BA AA AA GA AA MACCHINARI PER UFFICIO

BA AA AAGABA IMPIANTI E MACCHINARI PER LOCALI AD USO SPECIFICO

141.922,06

25.475.174,67

49.732.682,30

21.758.408,70

-18.275,37

0.00
-0.00

-186.524,71

12.561.773,29
-21.180.125.05

2.461.951,81
-1,369.646,59
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA
AMMINISTRAZIONE
Posta/Allegato Consistenza al 31/12/ 2014 Aumento/Diminuzione

POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI
BA AA AA GA CA HARDWARE 1§73.484.00 ;2:;;;:2
BA AA AA GA DA ALTRI IMPIANTI E MACCHINARI 15.476.485.20 6 oues
BA AA AA GA EA ATTREZZATURE 5.680.216,95 e
BA AA AA GAFA ATTREZZATURE E MACCHINARI PER ALTRI USI SPECIFICI 3.540967.53 st
BA AA AA HA AA MOBILI ED ARREDI PER UFFICIO 3877765050 Fytvony
BA AA AA HA BA MOBILI ED ARREDI PER ALLOGGI E PERTINENZE 5203324 osvechd
BA AA AA HA CA MOBILI ED ARREDI PER LOCALI AD USO SPECIFICO 16.603.271,53 byt
BA AA AA HA DA ALTRI MOBILI ED ARREDI PER USO SPECIFICO 65227780 vngﬁggg
BA AA AATA AA LIBRI E PUBBLICAZIONI 5.924.139.45 10073054
BA AA AAIA BA MATERIALE MULTIMEDIALE 165.393.09 1512000

-35.121,09
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PROSPETTAZIONE POSTE IRREGOLARI
Esercizio: 2014

CODICE DI STATO POSTA
AMMINISTRAZIONE
Pasta/Allegato C al 31/12/ 2014 /Di
POSTE CON ALLEGATI IRREGOLARI
BAAA AATACA ALTRO (MATERIALE BIBLIOGRAFICO) 23925345 .14.;:;2?
BA AA AALA AA MEZZ1 DI TRASPORTO STRADALI LEGGERI 13.937.078,86 yseyhiipe
BA AA AA LA BA MEZZI DI TRASPORTO STRADALI PESANTI 9.659.742,62 st
BA AA AA LA DA MEZZI DI TRASPORTO MARITTIMI 752.284,96 055301
BA AA AALAEA ALTRI MEZZ1 DI TRASPORTO 1.537.801,14 Paialiod
BA AA AA MA AA ARMI LEGGERE 20473.841,03 L0 3887
BA AA AA MA BA ARMI PESANTI 9.880,57 -1_33312
BA AA AA NA AA EQUIPAGGIAMENTI CIVILI 4.889.827,11 T2
BA AA AA NA BA EQUIPAGGIAMENTI LOGISTICO-MILITARI 14.986.360.45 ysryreys
484.045,18

BA AA AANACA

VESTIARI CIVILI

1.704.092,54

-509.566,31
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